证券代码：603698         证券简称：航天工程        公告编号：2023-021

航天长征化学工程股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

航天长征化学工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 21

日 上 午 11:00-12:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动形式举行 2023 年半年度业绩说明

会，现将有关事项公告如下：

一、 业绩说明会召开情况

2023 年 9月 12 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定

信息披露媒体披露了《航天长征化学工程股份有限公司关于召开 2023 年半年度

业绩说明会的公告》。

2023 年 9月 21 日，公司董事长姜从斌，董事、总经理孙庆君，独立董事付

磊，副总经理、董事会秘书徐京辉，副总经理（财务负责人）王光辉出席了本次

说明会。参会人员就公司 2023 年半年度经营成果及财务状况与投资者进行沟通

和交流，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回答情况

公司对投资者在本次业绩说明会上提出的普遍关心问题给予了回复，现将主

要问题及回复整理如下：

问题 1：公司半年报显示经营活动产生的现金流量较上年同期减少较多，请

问原因是什么？

回复：尊敬的投资者您好，公司 2023 年半年报经营活动产生的现金流量净

额为 25,007,333.41 元，较上年同期减少 81.40%，主要由于项目处于不同的建

设期，收付款的条件和进度不同，项目收款和付款的时间进度差异导致经营活动

产生的现金净流量变动较大。

问题 2：董秘你好，请问公司 2022年度分红情况是怎样的？

回复：尊敬的投资者您好，公司以实施权益分派股权登记日登记的公司总股

本 53,599 万股为基数，每 10 股派发现金股利 0.98 元（含税），共计派发现金

股利 52,527,020.00 元（含税）。公司已于 2023 年 7 月 4 日刊登《航天长征化

学工程股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》，并于 2023 年 7 月 11 日

实施完成该项分配方案。

问题 3：董事长您好，请问公司国企改革进度如何，是否会推出股权激励、

员工持股计划？谢谢。

回复：尊敬的投资者您好，公司积极探索中长期激励机制建设，充分发挥薪

酬激励制度吸引、保留和激励人才的作用。

三、其他事项

关于本次说明会的全部具体内容，投资者可登录上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）查阅。公司对长期以来关注和支持公司发展

并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司董事会

2023年 9月 22日